
COTEL BGH INGEAL

ËTEM DESCRIPCIÏN CUMPLE /
NO CUMPLE

CUMPLE /
NO CUMPLE

CUMPLE /
NO CUMPLE

1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CERTIFICACIÏN ATD O CDCD O CDCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CERTIFICADO APC BY SCHNEDIER ELECTRIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 CERTIFICADO TRANE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 CERTIFICADO NOTIFIER BY HONEYWELL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 CERTIFICADO SUPREMA CUMPLE NO CUMPLE/ NO 
SUBSANA NO CUMPLE

7 VERIFICACIÏN ANEXO No. 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 MONITOREO Y GESTIÏN DE EMERGENCIAS POR PARTE DE LA 
EMPRESA OFERTA OFERTA OFERTA

9 MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL OFERTA OFERTA OFERTA

11 ¢CUMPLE TeCNICAMENTE? HABILITADA NO HABILITADA NO HABILITADA

12 ¢MODIFICA OFERTA ECONÏMICA? OK OK OK

CUMPLE

NO CUMPLE

PUEDE SUBSANAR

NO

COMITe

COMPENDIO CONVOCATORIA PUBLICA 006 DE 2020

El proponenWe pXede sXbsanar esWe reqXe
El proponenWe NO CUMPLE WpcnicamenWe con esWe reqXerimienWo. No pXede 

SXbsanar

El comiWp debe decidir

PROPONENTE

CONVENCIONES

El proponenWe CUMPLE WpcnicamenWe con esWe reqXerimienWo

No se pXdo Yerificar la informaciyn con la docXmenWaciyn adjXnWa



MATRIZ DE EVALUACIÏN TeCNICA CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

ËTEM EVALUACIÏN TECNICA UBICACIÏN EN LA PROPUESTA CUMPLE /

1

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
El oferenWe deberi acrediWar sX e[periencia medianWe la informaciyn conWenida en 
el RUP. El oferenWe deberi acrediWar qXe ha celebrado, ejecXWado \ liqXidado 
(siempre \ cXando el rpgimen de conWraWaciyn e[ija esWa liqXidaciyn), WoWalmenWe, 
conWraWos en los ~lWimos cinco (5) axos, conWados reWroacWiYamenWe desde la fecha 
del cierre del presenWe proceso de selecciyn

Documentos Evaluados:
CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL PARTE 1.PDF

Ane[o 7 (Folio 82 \ 83)
-Procuraduria. 1Folio (58)

-Aeronautica Civil. 2 FolioS (32 \ 33)
-Bancolombia. 1 Folio (24)

CUMPLE

2

Se debe adjXnWar docXmenWaciyn de personal con acrediWaciyn ATD (AccrediWed 
Tier Designer) del UpWime InsWiWXWe y diploma DCDC (DaWa CenWer Design 
ConsXlWanW) de BICSI o diploma DCDA (DaWa CenWer Design AZareness) de DaWa 
cenWer D\namics. Lo anWerior con el fin de obWener eficiencia energpWica en los 
DaWa CenWer \ cXarWos de eqXipos de la UniYersidad en cXanWo a sXminisWro 
elpcWrico regXlado \ refrigeraciyn \ ast eYiWar pprdidas de energta por malas 
pricWicas en sX insWalaciyn \ fXncionamienWo

CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL PARTE 2
Fernando Javier Avila, Acreditaciyn ATD (Accredited Tier Designer) del Uptime Institute 1 

Folio (132)
CUMPLE

3

La empresa debe enWregar cerWificaciyn por el fabricanWe APC b\ 
Schneider ElecWric� como DisWribXidor direcWo EliWe o Canal Premier 
\ serYice proYider, ademis deberi adjXnWar sX calidad como ³CAS´ 
CenWro de SerYicio AXWori]ado, \ ³SP´ ProYeedor de SerYicio, para 
asegXrar qXe los serYicios de soporWe Wpcnico de aWenciyn a 
emergencias en esqXema de aWenciyn 7[24[4, sean reali]ado por 
Xna empresa calificada \ enWrenada por el fabricanWe con el fin de 
asegXrar el correcWo fXncionamienWo de los eqXipos alojados en los 
CXarWos de eqXipos principal \ cXarWo de UPS qXe esWin a cargo de 
la Red de DaWos UDNET. 

Documentos Evaluados:
CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL 
PARTE 2

La universidad verifica ante fabrica (Schneider Electric�) la veracidad de la 
certificicaciyn:
Respuesta:"Claro que cuentan con nuestro respaldo, como se detalla y manifiesta en las 
cartas que emitimos para cada uno de ellos y así participar en el proceso. Citamos uno de los 
párrafos allí descritos “Cuando se adquiere un contrato de servicios de nuestros equipos APC 
by Schneider Electric, generamos como fábrica un certificado donde se relacionan los seriales 
de los equipos, tipo de contrato, número de contrato, fechas de inicio y fin y medios de 
escalamiento ante cualquier solicitud sobre el mismo.  Este certificado lo debe solicitar a 
nuestro canal para la seguridad y respaldo directo de SCHNEIDER ELECTRIC sobre sus 
equipos. Los servicios se deben ejecutar por personal certificado de SCHNEIDER 
ELECTRIC.”" 
Firmado por: BeaWUi] Helena MoUeno ToUUeV
CooUdinadoUa Canal InWegUadoU
SchneideU ElecWUic

CUMPLE

MATRIZ DE EVALUACIÏN TeCNICA DE SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 006 DE 2020

Empresa:  CoWel
Fabricante: Schneider ElecWric, Trane, SXprema, Hone\Zell

GENERALIDADES

DOCUMENTOS DE TIPO TeCNICO

30/07/2020 2 de
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La empresa o aliado esWraWpgico debe esWar aXWori]ado para 
disWribXir, Yender, soporWar e implemenWar prodXcWos \ solXciones en 
el WerriWorio colombiano del fabricanWe Trane�, se debe adjXnWar 
copia del cerWificado e[pedido por fabrica

CONVOCATORIA PÒBLICA NR 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL PARTE 2
TUDQH�. 1 FROLR (116)
LD XQLYHUVLGDG YHULILFD DQWH IDEULFD (TRANE�) CRORPELD OD YHUDFLGDG GH OD FHUWLILFLFDFLyQ:
RHVSXHVWD: "Respecto a la consulta adjuntamos certificaciyn enviada en su momento a solicitud del 
contratista, donde certificamos a COTEL SAS como cliente activo de Trane Colombia y autori]ado para 
Comprar y vender equipos y partes de la marca TRANE, no estando autori]ados como distribuidores o 
soporte tpcnico certificado en equipos de nuestra marca. "
FLUPDGR SRU: 
=XOO\ DH LD PDYD TRUUDGR
CRPPHUFLDO SDOHV MDQDJHU CRORPELD
TUDQH GH CRORPELD S.A.
SH UHFLEH GRFXPHQWDFLyQ SRU SDUWH GH OD YLFHUUHFWRULD HO GtD 28 GH MXOLR GHO 2020 FRQ ORV VXEVDQHV GH OD 
HPSUHVD COTEL. 
PoU paUWe de la Red de DaWoV Ve Yalida el cXmplimienWo Wecnico poU la caUWa enYiada en el VXbVane \ la UeVpXeVWa 
enWUegada poU WUane a la conVXlWa enYiada.

EO 28 GH MXOLR RHG GH DDWRV UHPLWH HO VLJXLHQWH FRUUHR D TRANE: "En el maUco de la conYocaWoUia p~blica 006 del 
2020 cX\o objeWo eV " CONTRATAR SOPORTE TeCNICO PARA ATENCIÏN A EMERGENCIAS, 
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS PERIÏDICOS, MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS CON COBERTURA 
TOTAL DE REPUESTOS (EXCEPTO BATERËAS) PARA LOS EQUIPOS QUE CONFORMAN LA 
INFRAESTRUCTURA DE LOS CUARTOS DE EQUIPOS PRINCIPALES Y CUARTOS DE UPS, A CARGO DE LA 
RED DE DATOS UDNET ", como en Wodo pUoceVo de conYocaWoUia p~blica Ve peUmiWe VXbVanaU laV obVeUYacioneV 
Ueali]adaV poU la enWidad qXe eVWp Ueali]ando el pUoceVo,  dicho eVWo, el dta de a\eU Ve Uecibiy Xna caUWa de 
VXbVanaciyn poU paUWe de la empUeVa COTEL emiWida poU XVWedeV, VoliciWamoV la UeYiViyn \ Yalidaciyn de la miVma; 
adicional a eVWo noV indiqXen Vi en cXanWo a VopoUWe poVWYenWa paUa eqXipoV aplicadoV \ eVpeciali]adoV como 
ChilleUV \ ManejadoUaV eVWa empUeVa podUi conWaU con loV VeUYicioV de Mano de ObUa calificada poU paUWe de TUane."
EO 28 GH MXOLR TRANE UHVSRQGH OR VLJXLHQWH: "ReVpeWado LXiV AnWonio,
ConfiUmo la YeUacidad del docXmenWo allegado \ le confiUmo la fiUma CoWel SAS podUi conWUaWaU loV VeUYicioV de Mano 
de ObUa calificada diUecWa de TUane, paUa aWendeU el VopoUWe poVWYenWa de eqXipoV aplicadoV \ eVpeciali]adoV de 
nXeVWUa maUca.

CUMPLE

5

La empresa o aliado esWraWpgico debe esWar aXWori]ado para 
disWribXir, Yender, soporWar e implemenWar prodXcWos \ solXciones en 
el WerriWorio colombiano del fabricanWe NoWifier b\ Hone\Zell�, se 
debe adjXnWar copia del cerWificado e[pedido por fibrica o copia de 
cerWificaciyn de enWrenamienWo e[pedido por fabrica del personal 
YincXlado con la empresa o con el aliado esWraWpgico qXe la empresa 
defina para presWar el serYicio

CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL 
PARTE 2
SAC de Notifier Certifica a Cotel. 1 Folio (117)
Hone\Zell Certifica a SAC como distribuidor. 1 Folio (118)
Persona Certificada a SAC como distribuidor. 1 Folio (127)
La universidad verifica ante fabrica (HONEYWELL�) la veracidad de la 
certificicaciyn:
Respuesta: "Validamos las certificaciones adjuntas \ todas son correctas."
Firmado por:
 Angplica Porras Re\
Account Manager Colombia
Hone\Zell Building Products

CUMPLE

30/07/2020 3 de



MATRIZ DE EVALUACIÏN TeCNICA CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

6

CerWificaciyn e[pedida por el fabricanWe qXe acrediWe a la empresa o 
aliado esWraWpgico a disWribXir comerciali]ar \ dar soporWe sobre la 
plaWaforma biosWar� 2.[ \ los lecWores compaWibles con esWa
Yersiyn del sofWZare. El fabricanWe debe acrediWar a la compaxta 
como cenWro de serYicio Wpcnico en el WerriWorio colombiano, qXe le 
permiWe brindar los serYicios de manWenimienWo, reparaciyn \
acWXali]aciyn de Yersiyn de los lecWores biompWricos \ RFID de la 
marca SXprema�.

CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL PARTE 2
SAUTECH LTDA. 1 Folio (119)
Suprema Certifica a SAUTECH LTDA. 1 Folio (120)
La universidad verifica ante fabrica (SUPREMA�) la veracidad de la certificicaciyn:
Respuesta:
"En relación a tu consulta certificamos la siguiente información:
SAC Seguridad Automatización y Control SAS: Es uno de nuestros distribuidores en Colombia y se 
encuentra autorizado para la comercialización, soporte técnico y funcionamiento como Centro de 
Servicios Autorizado de los productos Suprema (Trámite de garantías, repuestos y reparación). Para 
integradores.
Sautech LTDA : Es uno de nuestros distribuidores en Colombia y se encuentra autorizado para la 
comercialización, soporte técnico y funcionamiento como Centro de Servicios Autorizado de los 
productos Suprema.  (Trámite de garantías, repuestos y reparación). Para integradores.
Tyco Services S.A : Es un Integrador certificado en los productos Suprema, autorizado para brindar 
soporte técnico y poner en funcionamiento equipos de Biometría, RF y Plataforma de Control de acceso, 
tiempo y asistencia y Control de Visitantes BioStar 2. Para Clientes Finales.
* La compra de equipos nuestros integradores la realizan a través de nuestros canales de Distribución. "
FiUmado poU: 
CaUolina SilYa _ LATAM Technical PUe-SaleV ManageU
ReVpXeVWa:"Los docs son correctos.
Y tenemos disti. local con servicio de reparación local : SAC Seguridad y Sautech
Si necesitas algo más, por favor dejame saber."
FiUmado poU: 
VicWoUia Shin _ LATAM SaleV ManageU _ Team LeadeU

CUMPLE

7
Verificaciyn del ane[o No. 3., No deben Wener cambios en  los iWem 

de N� PARTE, N� SERIE,MODELO, DESCRIPCIÏN, 
MARCA,UBICACIÏN  \ canWidad para el aparWado de parWes.

CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL 
PARTE 2

Propuesta Economica. 7 Folios (165 a 171)
CUMPLE

VERIFICACIÏN TeCNICA MËNIMA EXCLUYENTE

2.3.3.1 Los aspecWos e[clX\enWes son Wodos aqXellos qXe por sX especial caracWertsWica reqXieren de Xna e[igencia parWicXlar de cXmplimienWo, qXe no pXede obYiarse \, por lo WanWo, son de caricWer obligaWorio. El proponenWe 
acrediWari qXe los serYicios oferWados cXmplen con las especificaciones Wpcnicas mtnimas e[clX\enWes e[igidas en la descripciyn conWenida mis adelanWe. SE ENTENDERÈN ACEPTADOS TODOS Y CADA UNO DE LOS 

REQUERIMIENTOS TeCNICOS QUE A CONTINUACIÏN SE SEfALARÈN, ASË COMO LAS MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA EXPEDICIÏN DE ADENDAS, CON LA SUSCRIPCIÏN DE LA CARTA DE PRESENTACIÏN DE LA 
PROPUESTA ANEXO No. 3.

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

30/07/2020 4 de
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MONITOREO Y GESTIÏN DE EMERGENCIAS POR PARTE DE 
LA EMPRESA
MoniWoUeo en eVqXema 7[24 - con infoUmeV menVXaleV, deVde la infUaeVWUXcWXUa 
pUopia de la empUeVa, paUa Xn mi[imo de 10 eqXipoV poU 6 meVeV

CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL PARTE 2
2 Folios (164 \ 165)

 Ofrece: "Monitoreo en esquema 7[24 - con informes mensuales, desde la infraestructura 
propia de la empresa, para un mi[imo de 10 equipos por 6 meses"

Una ve] cumpla jurtdica, financiera \ tpcnicamente se reali]ari la calificaciyn de 
ofrecimientos adicionales

9

MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL
ManWenimienWoV PUeYenWiYoV adicionaleV qXe Ve
debeUi Ueali]aU a WodoV loV VXbViVWemaV \ bajo laV
miVmaV eVpecificacioneV

CONVOCATORIA PÒBLICA No 006 DE 2020 UNIVERSIDAD DISTRITAL - COTEL PARTE 2 
Propuesta 2 

Folios (164 \ 165)
Ofrece: "Mantenimientos Preventivos adicionales que se

deberi reali]ar a todos los subsistemas \ bajo las
mismas especificaciones"

Una ve] cumpla jurtdica, financiera \ tpcnicamente se reali]ari la calificaciyn de 
ofrecimientos adicionales

IQJ. MDUWKD CHFLOLD VDOGpV CUX] IQJ. LXLV AQWRQLR CDVWUR RRGUtJXH]
Jefe Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

IQJ. RD~O EGXDUGR GXWLpUUH] MROLQD IQJ. IYiQ DDUtR BHOOR GRQ]iOH]
CPS Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

TQOJR. WDOWHU EGXDUGR PLQLOOD THQRULR TQOJD. LLQD MDUtD CDUGHQDV TRUUHV
CPS Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

THF. ÈOYDUR RRGUtJXH] 
CPS Red de DaWoV UDNET

OBSERVACIONES
El proponenWe debe presenWar la docXmenWaciyn e informaciyn qXe permiWa a la UniYersidad Yalidar el cXmplimienWo de los docXmenWos soliciWados en "2.3.3 DOCUMENTACIÏN TeCNICA"
2. La empresa o aliado esWraWpgico debe esWar aXWori]ado para disWribXir, Yender, soporWar e implemenWar prodXcWos \ solXciones en el WerriWorio colombiano del fabricanWe Trane�, se debe 
adjXnWar copia del cerWificado e[pedido por fabrica

30/07/2020 5 de
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ËTEM EVALUACIÏN TECNICA UBICACIÏN EN LA PROPUESTA CUMPLE /

1

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
El oferenWe deberi acrediWar sX e[periencia medianWe la informaciyn conWenida en 
el RUP. El oferenWe deberi acrediWar qXe ha celebrado, ejecXWado \ liqXidado 
(siempre \ cXando el rpgimen de conWraWaciyn e[ija esWa liqXidaciyn), WoWalmenWe, 
conWraWos en los ~lWimos cinco (5) axos, conWados reWroacWiYamenWe desde la fecha 
del cierre del presenWe proceso de selecciyn

DocXmenWos EYalXados: 
2.2. Ane[o 07 U DisWriWal E[periencia BGH (07 2020) (Folios 1)

2.2. RUP BGH Colombia (06 JUL 2020) (Folios 48-49)
CUMPLE

2

Se debe adjXnWar docXmenWaciyn de personal con acrediWaciyn ATD (AccrediWed 
Tier Designer) del UpWime InsWiWXWe y diploma DCDC (DaWa CenWer Design 
ConsXlWanW) de BICSI o diploma DCDA (DaWa CenWer Design AZareness) de DaWa 
cenWer D\namics. Lo anWerior con el fin de obWener eficiencia energpWica en los DaWa 
CenWer \ cXarWos de eqXipos de la UniYersidad en cXanWo a sXminisWro elpcWrico 
regXlado \ refrigeraciyn \ ast eYiWar pprdidas de energta por malas pricWicas en sX 
insWalaciyn \ fXncionamienWo

DocXmenWos EYalXados: 
3.5.1. CV IVAN ANDRES JIMENEZ. CerWificaciyn: ATD (AccrediWed Tier Designer) (Folio: 5) CUMPLE

3

La empresa debe enWregar cerWificaciyn por el fabricanWe APC b\ 
Schneider ElecWric� como DisWribXidor direcWo EliWe o Canal Premier 
\ serYice proYider, ademis deberi adjXnWar sX calidad como ³CAS´ 
CenWro de SerYicio AXWori]ado, \ ³SP´ ProYeedor de SerYicio, para 
asegXrar qXe los serYicios de soporWe Wpcnico de aWenciyn a 
emergencias en esqXema de aWenciyn 7[24[4, sean reali]ado por 
Xna empresa calificada \ enWrenada por el fabricanWe con el fin de 
asegXrar el correcWo fXncionamienWo de los eqXipos alojados en los 
CXarWos de eqXipos principal \ cXarWo de UPS qXe esWin a cargo de 
la Red de DaWos UDNET. 

Documentos Evaluados: 
3.1. Certificaciyn APC Schneider U DISTRITAL - BGH (Junio 2020) (Folio: 1)
La universidad verifica ante fabrica (Schneider Electric�) la veracidad de la 
certificicaciyn:
Respuesta:"Claro que cuentan con nuestro respaldo, como se detalla y manifiesta en las 
cartas que emitimos para cada uno de ellos y así participar en el proceso. Citamos uno de 
los párrafos allí descritos “Cuando se adquiere un contrato de servicios de nuestros equipos 
APC by Schneider Electric, generamos como fábrica un certificado donde se relacionan los 
seriales de los equipos, tipo de contrato, número de contrato, fechas de inicio y fin y medios 
de escalamiento ante cualquier solicitud sobre el mismo.  Este certificado lo debe solicitar a 
nuestro canal para la seguridad y respaldo directo de SCHNEIDER ELECTRIC sobre sus 
equipos. Los servicios se deben ejecutar por personal certificado de SCHNEIDER 
ELECTRIC.”" 
FiUmado poU:
BeaWUi] Helena MoUeno ToUUeV
CooUdinadoUa Canal InWegUadoU
SchneideU ElecWUic

CUMPLE

MATRIZ DE EVALUACIÏN TeCNICA DE SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 006 DE 2020

Empresa:  BHG
Fabricante: Schneider ElecWric, Trane, SXprema, Hone\Zell

GENERALIDADES

DOCUMENTOS DE TIPO TeCNICO

30/07/2020 6 de
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La empresa o aliado esWraWpgico debe esWar aXWori]ado para 
disWribXir, Yender, soporWar e implemenWar prodXcWos \ solXciones en 
el WerriWorio colombiano del fabricanWe Trane�, se debe adjXnWar 
copia del cerWificado e[pedido por fabrica

Documentos Evaluados:
3.2. TRANE Certificaciyn AcondiClima BGH (07 2020) (Folio: 1)

La universidad verifica ante fabrica (TRANE�) la veracidad de la certificicaciyn:
Respuesta: "En mi calidad de Gerente Comercial de Trane Colombia a su consulta de 
validación de las certificaciones remitidas en su correo, puedo confirmar que los 
documentos de las compañías ACONDICLIMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS, y 
INGEAL S.A corresponden auténticamente a los certificados expedidos por nuestra parte, 
Certificando que estas compañías son clientes activos de Trane Colombia y están 
autorizados para Comprar y vender equipos, controles, partes y servicios de la marca 
TRANE para ser comercializados en el territorio Colombiano, y en cuanto a soporte 
postventa para equipos aplicados y especializados como Chillers y Manejadoras estas 
compañías pueden contratar los servicios de Mano de Obra calificada Trane para ofertar a 
sus clientes."
FiUmado poU: 
ZXll\ De La PaYa ToUUado
CommeUcial SaleV ManageU Colombia
TUane de Colombia S.A.

CUMPLE

5

La empresa o aliado esWraWpgico debe esWar aXWori]ado para 
disWribXir, Yender, soporWar e implemenWar prodXcWos \ solXciones en 
el WerriWorio colombiano del fabricanWe NoWifier b\ Hone\Zell�, se 
debe adjXnWar copia del cerWificado e[pedido por fibrica o copia de 
cerWificaciyn de enWrenamienWo e[pedido por fabrica del personal 
YincXlado con la empresa o con el aliado esWraWpgico qXe la empresa 
defina para presWar el serYicio

Documentos Evaluados:
3.3. Notifier ESD ONYX Cert Master - Gabriel Puello Hernande] (Folio: 1)
3.3. Notifier ESD ONYX Cert Master - Manuel Montero Gon]ale] (Folio: 1)

La universidad verifica ante fabrica (HONEYWELL�) la veracidad de la 
certificicaciyn:
Respuesta: "Validamos las certificaciones adjuntas y todas son correctas."
FiUmado poU:
Angplica PoUUaV Re\
AccoXnW ManageU Colombia
Hone\Zell BXilding PUodXcWV

CUMPLE

30/07/2020 7 de
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CerWificaciyn e[pedida por el fabricanWe qXe acrediWe a la empresa o 
aliado esWraWpgico a disWribXir comerciali]ar \ dar soporWe sobre la 
plaWaforma biosWar� 2.[ \ los lecWores compaWibles con esWa Yersiyn 
del sofWZare. El fabricanWe debe acrediWar a la compaxta como 
cenWro de serYicio Wpcnico en el WerriWorio colombiano, qXe le permiWe 
brindar los serYicios de manWenimienWo, reparaciyn \ acWXali]aciyn 
de Yersiyn de los lecWores biompWricos \ RFID de la marca 
SXprema�.

Documentos Evaluados:
3.4.1. Suprema Certificaciyn Integrador TYCO SERVICES (07 2020) (Folio: 1)

La universidad verifica ante fabrica (SUPREMA�) la veracidad de la 
certificicaciyn:
Respuesta: "En relación a tu consulta certificamos la siguiente información:
SAC Seguridad Automatización y Control SAS: Es uno de nuestros distribuidores en 
Colombia y se encuentra autorizado para la comercialización, soporte técnico y 
funcionamiento como Centro de Servicios Autorizado de los productos Suprema (Trámite de 
garantías, repuestos y reparación). Para integradores.
Sautech LTDA : Es uno de nuestros distribuidores en Colombia y se encuentra autorizado 
para la comercialización, soporte técnico y funcionamiento como Centro de Servicios 
Autorizado de los productos Suprema.  (Trámite de garantías, repuestos y reparación). Para 
integradores.
Tyco Services S.A : Es un Integrador certificado en los productos Suprema, autorizado para 
brindar soporte técnico y poner en funcionamiento equipos de Biometría, RF y Plataforma 
de Control de acceso, tiempo y asistencia y Control de Visitantes BioStar 2. Para Clientes 
Finales.
* La compra de equipos nuestros integradores la realizan a través de nuestros canales de 
Distribución. "
FiUmado poU: 
CaUolina SilYa _ LATAM Technical PUe-SaleV ManageU
ReVpXeVWa:"Los docs son correctos.
Y tenemos disti. local con servicio de reparación local : SAC Seguridad y Sautech
Si necesitas algo más, por favor dejame saber. "
FiUmado poU: 
VicWoUia Shin _ LATAM SaleV ManageU _ Team LeadeU

NO CUMPLE
NO 

ENTREGA 
SUBSANE

7
Verificaciyn del ane[o No. 3., No deben Wener cambios en  los iWem 

de N� PARTE, N� SERIE,MODELO, DESCRIPCIÏN, 
MARCA,UBICACIÏN  \ canWidad para el aparWado de parWes.

Documentos Evaluados: 

4.1. Ane[o 03 Firmado Propuesta Econymica BGH (16 07 2020) PDF (Folio: 1-7)

CUMPLE

VERIFICACIÏN TeCNICA MËNIMA EXCLUYENTE

2.3.3.1 Los aspecWos e[clX\enWes son Wodos aqXellos qXe por sX especial caracWertsWica reqXieren de Xna e[igencia parWicXlar de cXmplimienWo, qXe no pXede obYiarse \, por lo WanWo, son de caricWer obligaWorio. El proponenWe 
acrediWari qXe los serYicios oferWados cXmplen con las especificaciones Wpcnicas mtnimas e[clX\enWes e[igidas en la descripciyn conWenida mis adelanWe. SE ENTENDERÈN ACEPTADOS TODOS Y CADA UNO DE LOS 

REQUERIMIENTOS TeCNICOS QUE A CONTINUACIÏN SE SEfALARÈN, ASË COMO LAS MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA EXPEDICIÏN DE ADENDAS, CON LA SUSCRIPCIÏN DE LA CARTA DE PRESENTACIÏN DE LA 
PROPUESTA ANEXO No. 3.
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8

MONITOREO Y GESTIÏN DE EMERGENCIAS POR PARTE DE 
LA EMPRESA
MoniWoUeo en eVqXema 7[24 - con infoUmeV menVXaleV, deVde la infUaeVWUXcWXUa 
pUopia de la empUeVa, paUa Xn mi[imo de 10 eqXipoV poU 6 meVeV

Documentos Evaluados: 
4.2. BGH Carta Ofrecimiento Adicionales U DISTRITAL (16 07 2020) (Folio: 1)

 Ofrece: "Monitoreo en esquema 7[24 (con informes mensuales), desde la 
infraestructura propia de BGH, para un mi[imo de 10 equipos por 6 meses"

Una ve] cumpla jurtdica, financiera \ tpcnicamente se reali]ari la calificaciyn de 
ofrecimientos adicionales

9

MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL
ManWenimienWoV PUeYenWiYoV adicionaleV qXe Ve
debeUi Ueali]aU a WodoV loV VXbViVWemaV \ bajo laV
miVmaV eVpecificacioneV

Documentos Evaluados: 
4.2. BGH Carta Ofrecimiento Adicionales U DISTRITAL (16 07 2020) (Folio: 1)

Ofrece: Un Mantenimiento preventivo adicional que se reali]ari a todos los 
subsistemas \ bajo las mismas especificaciones

Una ve] cumpla jurtdica, financiera \ tpcnicamente se reali]ari la calificaciyn de 
ofrecimientos adicionales

IQJ. MDUWKD CHFLOLD VDOGpV CUX] IQJ. LXLV AQWRQLR CDVWUR RRGUtJXH]
Jefe Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

IQJ. RD~O EGXDUGR GXWLpUUH] MROLQD IQJ. IYiQ DDUtR BHOOR GRQ]iOH]
CPS Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

TQOJR. WDOWHU EGXDUGR PLQLOOD THQRULR TQOJD. LLQD MDUtD CDUGHQDV TRUUHV
CPS Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

THF. ÈOYDUR RRGUtJXH] 
CPS Red de DaWoV UDNET

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

OBSERVACIONES
El proponenWe debe presenWar la docXmenWaciyn e informaciyn qXe permiWa a la UniYersidad Yalidar el cXmplimienWo de los docXmenWos soliciWados en "2.3.3 DOCUMENTACIÓN 
TÉCNICA"

4. CeUWificaciyn e[pedida poU el fabUicanWe qXe acUediWe a la empUeVa o aliado eVWUaWpgico a diVWUibXiU comeUciali]aU \ daU VopoUWe VobUe la plaWafoUma bioVWaU� 2.[ \ loV lecWoUeV 
compaWibleV con eVWa YeUViyn del VofWZaUe. El fabUicanWe debe acUediWaU a la compaxta como cenWUo de VeUYicio Wpcnico en el WeUUiWoUio colombiano, qXe le peUmiWe bUindaU loV VeUYicioV de 
manWenimienWo, UepaUaciyn \ acWXali]aciyn de YeUViyn de loV lecWoUeV biompWUicoV \ RFID de la maUca SXpUema�.

30/07/2020 9 de



MATRIZ DE EVALUACIÏN TeCNICA CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

ËTEM EVALUACIÏN TECNICA UBICACIÏN EN LA PROPUESTA CUMPLE /

1

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
El oferenWe deberi acrediWar sX e[periencia medianWe la 
informaciyn conWenida en el RUP. El oferenWe deberi acrediWar 
qXe ha celebrado, ejecXWado \ liqXidado (siempre \ cXando el 
rpgimen de conWraWaciyn e[ija esWa liqXidaciyn), WoWalmenWe, 
conWraWos en los ~lWimos cinco (5) axos, conWados 
reWroacWiYamenWe desde la fecha del cierre del presenWe proceso 
de selecciyn

Documentos Evaluados: 
EXPERIENCIA ANEXO 7.pdf, (Folio 1) Cumple

2

Se debe adjXnWar docXmenWaciyn de personal con acrediWaciyn 
ATD (AccrediWed Tier Designer) del UpWime InsWiWXWe y diploma 
DCDC (DaWa CenWer Design ConsXlWanW) de BICSI o diploma DCDA 
(DaWa CenWer Design AZareness) de DaWa cenWer D\namics. Lo 
anWerior con el fin de obWener eficiencia energpWica en los DaWa 
CenWer \ cXarWos de eqXipos de la UniYersidad en cXanWo a 
sXminisWro elpcWrico regXlado \ refrigeraciyn \ ast eYiWar pprdidas 
de energta por malas pricWicas en sX insWalaciyn \ 
fXncionamienWo

Documentos Evaluados: 
Gerardo Alfonso Certificado DCDC.pdf,  (Folio 1) Cumple

3 La empresa debe enWregar cerWificaciyn por el Cumple

4

La empresa o aliado esWraWpgico debe esWar 
aXWori]ado para disWribXir, Yender, soporWar e 
implemenWar prodXcWos \ solXciones en el WerriWorio 
colombiano del fabricanWe Trane�, se debe adjXnWar 
copia del cerWificado e[pedido por fabrica

Documentos Evaluados: 
CERTIFICACIÏN COMERCIAL 2020 INGEAL - TRANE.pdf,  (Folio 1)

La universidad verifica ante fabrica (TRANE�) la veracidad de la certificicaciyn:
Respuesta: "En mi calidad de Gerente Comercial de Trane Colombia a su consulta de validaciyn de las certificaciones remitidas en su correo, puedo confirmar que los 
documentos de las compaxtas ACONDICLIMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS, \ INGEAL S.A corresponden autpnticamente a los certificados e[pedidos por 
nuestra parte, Certificando que estas compaxtas son clientes activos de Trane Colombia \ estin autori]ados para Comprar \ vender equipos, controles, partes \ 
servicios de la marca TRANE para ser comerciali]ados en el territorio Colombiano, \ en cuanto a soporte postventa para equipos aplicados \ especiali]ados como 
Chillers \ Manejadoras estas compaxtas pueden contratar los servicios de Mano de Obra calificada Trane para ofertar a sus clientes."
Firmado por: 
Zull\ De La Pava Torrado
Commercial Sales Manager Colombia
Trane de Colombia S.A.

Cumple

5

La empresa o aliado esWraWpgico debe esWar 
aXWori]ado para disWribXir, Yender, soporWar e 
implemenWar prodXcWos \ solXciones en el WerriWorio 
colombiano del fabricanWe NoWifier b\ Hone\Zell�, 
se debe adjXnWar copia del cerWificado e[pedido por 
fibrica o copia de cerWificaciyn de enWrenamienWo 
e[pedido por fabrica del personal YincXlado con la 
empresa o con el aliado esWraWpgico qXe la empresa 
defina para presWar el serYicio

Documentos Evaluados: 
CERTIFICACION FIRELITE BY HONEYWELL.pdf, (Folio 1)
Certificacion Comercial H323 NOTIFIER.pdf,  (Folio 1)
La universidad verifica ante fabrica (HONEYWELL�) la veracidad de la certificicaciyn:
Respuesta: "Validamos las certificaciones adjuntas y todas son correctas. "
FiUmado poU:
Angplica PoUUaV Re\
AccoXnW ManageU Colombia
Hone\Zell BXilding PUodXcWV

Cumple

MATRIZ DE EVALUACIÏN TeCNICA DE SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 006 DE 2020

Empresa:  Ingeal
Fabricante: Schneider ElecWric, Trane, SXprema, Hone\Zell

GENERALIDADES

DOCUMENTOS DE TIPO TeCNICO
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VERIFICACIÏN TeCNICA MËNIMA EXCLUYENTE

2.3.3.1 LoV aVpecWoV e[clX\enWeV Von WodoV aqXelloV qXe poU VX eVpecial caUacWeUtVWica UeqXieUen de Xna e[igencia paUWicXlaU de cXmplimienWo, qXe no pXede obYiaUVe \, poU lo WanWo, Von de caUicWeU obligaWoUio. El pUoponenWe acUediWaUi qXe loV VeUYicioV ofeUWadoV cXmplen con laV eVpecificacioneV WpcnicaV mtnimaV 
e[clX\enWeV e[igidaV en la deVcUipciyn conWenida miV adelanWe. SE ENTENDERÈN ACEPTADOS TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS TeCNICOS QUE A CONTINUACIÏN SE SEfALARÈN, ASË COMO LAS MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA EXPEDICIÏN DE ADENDAS, CON LA 

SUSCRIPCIÏN DE LA CARTA DE PRESENTACIÏN DE LA PROPUESTA ANEXO No. 3.D

Documentos Evaluados: 
CERTIFICACION DE SUPREMA.pdf, (Folio 1).
CERTIFICACION DISTRIBUCION .pdf, (Folio 1).

La universidad verifica ante fabrica (SUPREMA�) la veracidad de la certificicaciyn:
Respuesta: "En relación a tu consulta certificamos la siguiente información:
SAC Seguridad Automatización y Control SAS: Es uno de nuestros distribuidores en Colombia y se encuentra autorizado para la comercialización, soporte técnico y funcionamiento como Centro de Servicios Autorizado de los 
productos Suprema (Trámite de garantías, repuestos y reparación). Para integradores.
Sautech LTDA : Es uno de nuestros distribuidores en Colombia y se encuentra autorizado para la comercialización, soporte técnico y funcionamiento como Centro de Servicios Autorizado de los productos Suprema.  (Trámite de 
garantías, repuestos y reparación). Para integradores.
Tyco Services S.A : Es un Integrador certificado en los productos Suprema, autorizado para brindar soporte técnico y poner en funcionamiento equipos de Biometría, RF y Plataforma de Control de acceso, tiempo y asistencia y 
Control de Visitantes BioStar 2. Para Clientes Finales.
* La compra de equipos nuestros integradores la realizan a través de nuestros canales de Distribución."
FiUmado poU: 
CaUolina SilYa _ LATAM Technical PUe-SaleV ManageU
ReVpXeVWa:"LoV docV Von coUUecWoV.
Y WenemoV diVWi. local con VeUYicio de UepaUaciyn local : SAC SegXUidad \ SaXWech
Si neceViWaV algo miV, poU faYoU dejame VabeU."
FiUmado poU: 
VicWoUia Shin _ LATAM SaleV ManageU _ Team LeadeU

El 22 de JXlio del 2020 Ve Uecibe coUUeo a laV 18:15 poU paUWe de CaUolina SilYa LATAM Technical PUe-SaleV ManageU 
Donde Ve indica Lo VigXienWe: "MXchaV gUaciaV poU la aWenciyn en nXeVWUa llamada. 

Como We comenWaba, eVWXYimoV Yalidando con nXeVWUoV diVWUibXidoUeV \ CenWUoV de SeUYicio aXWoUi]adoV en Colombia VX UeVpaldo a loV inWegUadoUeV mencionadoV en el coUUeo \ enconWUamoV qXe en el caVo de INGEAL S.A qXien Ve 
pUeVenWa con VX aliado eVWUaWpgico SAC SegXUidad AXWomaWi]aciyn \ ConWUol SAS, hemoV Yalidado con nXeVWUo diVWUibXidoU aXWoUi]ado SAC SegXUidad AXWomaWi]aciyn \ ConWUol SAS \ deVconocen el pUoceVo ConYocaWoUia P~blica 
006 de 2020. PoU lo anWeUioU noVoWUoV SXpUema Inc NO UeVpaldamoV la caUWa adjXnWa con el nombUe de CERTIFICACIÏN DE SUPREMA INGEAL - SAC SAS. 

LeV qXeUemoV agUadeceU la geVWiyn Ueali]ada \ WeneUnoV en cXenWa paUa la Yalidaciyn de eVWoV docXmenWoV. 
QXedamoV a VXV oUdeneV.
SalXdoV"
FiUmado poU: 
CaUolina SilYa _ LATAM Technical PUe-SaleV ManageU

El 23 de jXlio del 2020 poU paUWe de la Red de DaWoV Ve enYio coUUeo VoliciWando aclaUaciyn:
"ReVpeWada
SU VicWoUia Shin
LATAM SaleV ManageU
SUPREMA INC.

En el maUco de la conYocaWoUia p~blica 006 del 2020 qXe eVWi adelanWando la UniYeUVidad DiVWUiWal FUanciVco JoVp de CaldaV, la Red de DaWoV UDNET como UeVponVable de loV ViVWemaV \ eqXipoV qXe Ve Yan a aWendeU en el alcance 
de dicha conYocaWoUia, VoliciWa poU coUUeo elecWUynico el 21 de jXlio del 2020 a laV 18:42 a XVWedeV SXpUema�  (YicWoUia@VXpUema.co.kU, con copia a ValeV_Va@VXpUemainc.com, caUolina@VXpUemainc.com) la Yalidaciyn VobUe el 
cXmplimienWo \ UeVpaldo de laV empUeVaV paUWicipanWeV paUa lo cXal Ve adjXnWan laV ceUWificacioneV. PoU paUWe de XVWedeV UecibimoV UeVpXeVWa el 21 de JXlio del 2020 a laV 19:43 emiWido poU la VexoUa CaUolina SilYa con caUgo de 
LATAM Technical PUe-SaleV ManageU de SXpUema�  \ a laV 19:45 de la VexoUa VicWoUia Shin con caUgo LATAM SaleV ManageU, donde noV indican qXe loV docXmenWoV Von coUUecWoV \ qXe loV diVWUibXidoUeV localeV con VeUYicio de 
UepaUaciyn Von: SAC SegXUidad \ SaXWech lo qXe peUmiWe al iUea Wpcnica de la Red de DaWoV de la UniYeUVidad DiVWUiWal YalidaU el cXmplimienWo de doV de laV empUeVaV paUWicipanWeV.

PoVWeUioUmenWe con el coUUeo UemiWido poU XVWedeV el 22 de JXlio a laV 18:15 donde noV indican: ³«. Como We comenWaba, eVWXYimoV Yalidando con nXeVWUoV diVWUibXidoUeV \ CenWUoV de SeUYicio aXWoUi]adoV en Colombia VX UeVpaldo a 
loV inWegUadoUeV mencionadoV en el coUUeo \ enconWUamoV qXe en el caVo de INGEAL S.A qXien Ve pUeVenWa con VX aliado eVWUaWpgico SAC SegXUidad AXWomaWi]aciyn \ ConWUol SAS, hemoV Yalidado con nXeVWUo diVWUibXidoU 
aXWoUi]ado SAC SegXUidad AXWomaWi]aciyn \ ConWUol SAS \ deVconocen el pUoceVo ConYocaWoUia P~blica 006 de 2020. PoU lo anWeUioU noVoWUoV SXpUema Inc NO UeVpaldamoV la caUWa adjXnWa con el nombUe de CERTIFICACIÏN DE 
SUPREMA INGEAL - SAC SAS.´ (NegUilla fXeUa de We[Wo.)

Teniendo en cXenWa qXe la pXblicaciyn de la eYalXaciyn de la conYocaWoUia p~blica 006 fXe Ueali]ada el 22 de JXlio a laV 13:45 hWWpV://conWUaWacion.XdiVWUiWal.edX.co/, haciendo de p~blico conocimienWo loV UeVXlWadoV de eVWa 
conYocaWoUia \ qXe el XlWimo coUUeo Uecibido de XVWedeV (22 de JXlio a laV 18:15) eV poVWeUioU a la pXblicaciyn de la eYalXaciyn, aWenWamenWe Ve VoliciWa aclaUaciyn oficial poU paUWe de fibUica (SXpUema� ) dada laV dXdaV qXe geneUa 
la hoUa de Uecepciyn la cXal eVWi fXeUa de loV WiempoV de aclaUaciyn \ la infoUmaciyn conWUadicWoUia de VXV comXnicacioneV."
A lo cXal UeVponde SXpUema�  lo VigXienWe: 
En Uelaciyn a VX VoliciWXd aclaUamoV qXe el dta 21 de JXlio de 2020 enYiamoV confiUmaciyn Yalidando qXe SAC SegXUidad AXWomaWi]aciyn \ ConWUol SAS \ SaXWech LWda Von 2 de nXeVWUoV diVWUibXidoUeV aXWoUi]adoV en Colombia, aVt 
como Wambipn eVWin aYaladoV paUa cXmpliU laV fXncioneV de CenWUo de SeUYicioV paUa Woda nXeVWUa ltnea de PUodXcWoV SXpUema. De igXal foUma Wambipn YalidamoV qXe T\co SeUYiceV SAS eV Xn inWegUadoU CeUWificado aXWoUi]ado 
paUa la inVWalaciyn, configXUaciyn \ pXeVWa en maUcha de loV pUodXcWoV SXpUema. 

No obVWanWe el dta 22 de JXlio de 2020 en UeYiViyn con nXeVWUoV diVWUibXidoUeV qXiVimoV YalidaU el apo\o en la ConYocaWoUia p~blica 006 del 2020 como aliadoV de loV inWegUadoUeV UefeUenciadoV en el pUoceVo \ deWecWamoV qXe en el 
caVo de SAC SegXUidad, eVWe no eVWaba UeVpaldando al inWegUadoU INGEAL S.A \ qXe deVconoctan del pUoceVo  ConYocaWoUia p~blica 006 del 2020 \ la caUWa CERTIFICACIÏN DE SUPREMA INGEAL - SAC SAS. Lo anWeUioU noV 
lleYy a noWificaUleV poU medio de Lina CiUdenaV la anomalta enconWUada en el docXmenWo, dado qXe el inWegUadoU INGEAL S.A no eVWi aYalado poU nXeVWUo DiVWUibXidoU AXWoUi]ado SAC SegXUidad \ ConWUol S.A \ eVWe deVconoce en VX 
WoWalidad qXe eVWaba paUWicipando como Aliado de INGEAL S.A en eVWa conYocaWoUia. 

EVpeUamoV con eVWa infoUmaciyn qXede aclaUado nXeVWUo coUUeo elecWUynico enYiado el 21 de JXlio \ Xno poVWeUioU el 22 de JXlio noWificando la anomalta enconWUada. 
FiUmado poU: 
CaUolina SilYa _ LATAM Technical PUe-SaleV ManageU

CerWificaciyn e[pedida por el fabricanWe qXe acrediWe 
a la empresa o aliado esWraWpgico a disWribXir 

comerciali]ar \ dar soporWe sobre la plaWaforma 
biosWar� 2.[ \ los lecWores compaWibles con esWa

Yersiyn del sofWZare. El fabricanWe debe acrediWar a 
la compaxta como cenWro de serYicio Wpcnico en el 
WerriWorio colombiano, qXe le permiWe brindar los 

serYicios de manWenimienWo, reparaciyn \
acWXali]aciyn de Yersiyn de los lecWores biompWricos \ 

RFID de la marca SXprema�.

6 No Cumple
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7

Verificaciyn del ane[o No. 3., No deben Wener 
cambios en  los iWem de N� PARTE, N� 

SERIE,MODELO, DESCRIPCIÏN, MARCA,UBICACIÏN  
\ canWidad para el aparWado de parWes.

Documentos Evaluados: 
ANEXO N� 3. PROPUESTA ECONOMICA diligenciado (1).pdf, Folios 1 - 12. Cumple

8

MONITOREO Y GESTIÏN DE EMERGENCIAS 
POR PARTE DE LA EMPRESA
MoniWoUeo en eVqXema 7[24 - con infoUmeV menVXaleV, deVde 
la infUaeVWUXcWXUa pUopia de la empUeVa, paUa Xn mi[imo de 10 
eqXipoV poU 6 meVeV

Documentos Evaluados: 
UDISTRITAL CERTIFICADO CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONAELS (2).pdf, (Folio 1).

Ofrece: Monitoreo en esquema 7[24 - con informes mensuales, desde la infraestructura propia de la empresa, para un mi[imo de 10 equipos por 6 meses
Una ve] cumpla jurtdica, financiera \ tpcnicamente se reali]ari la calificaciyn de ofrecimientos adicionales

9

MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL
ManWenimienWoV PUeYenWiYoV adicionaleV qXe Ve
debeUi Ueali]aU a WodoV loV VXbViVWemaV \ bajo laV
miVmaV eVpecificacioneV

Documentos Evaluados: 
UDISTRITAL CERTIFICADO CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONAELS (2).pdf, Folio 1.

Ofrece: "Mantenimientos Preventivos adicionales que se
deberi reali]ar a todos los subsistemas \ bajo las

mismas especificaciones"

Una ve] cumpla jurtdica, financiera \ tpcnicamente se reali]ari la calificaciyn de ofrecimientos adicionales

IQJ. MDUWKD CHFLOLD VDOGpV CUX] IQJ. LXLV AQWRQLR CDVWUR RRGUtJXH]
Jefe Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

IQJ. RD~O EGXDUGR GXWLpUUH] MROLQD IQJ. IYiQ DDUtR BHOOR GRQ]iOH]
CPS Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

TQOJR. WDOWHU EGXDUGR PLQLOOD THQRULR TQOJD. LLQD MDUtD CDUGHQDV TRUUHV
CPS Red de DaWoV UDNET CPS Red de DaWoV UDNET

THF. ÈOYDUR RRGUtJXH] 
CPS Red de DaWoV UDNET

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

OBSERVACIONES
El proponenWe debe presenWar la docXmenWaciyn e informaciyn qXe permiWa a la UniYersidad Yalidar el cXmplimienWo de los docXmenWos soliciWados en "2.3.3 DOCUMENTACIÏN TeCNICA"
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